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          Załącznik Nr 22h 
 
 

Informacja  o działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury  

w Strumieniu oraz podległych mu świetlic  

w roku 2018  

 

 

Część merytoryczna 

Ilość zorganizowanych imprez: 110, ilość obsługiwanych imprez zewnętrznych: 34, łącznie 144. 

W 2018 r. MGOK objął swoimi różnorodnymi działaniami wszystkie sołectwa gminy i dotarł ze swoją 

ofertą do odbiorców w każdym wieku. Współpracując z wieloma organizacjami i instytucjami 

wykroczyliśmy daleko poza standardowe działania. 

Wspieraliśmy w działaniach między innymi Macierz Ziemi Cieszyńskiej, gminne jednostki OSP, szkoły, 

przedszkola, Dom Pomocy Społecznej, Warsztaty Tearpii Zajęciowej, gminne oddziały KGW, 

stowarzyszenie SFART, Komitet 630-lecia Zbytkowa, organizatorów WOŚP, Polski Związek Emerytów, 

Rencistów i Inwalidów, Polski Komitet Pomocy Społecznej, Akcję Katolicką oraz wiele innych grup i  

osób.  

Wspólnie z Urzędem Miejskim zorganizowaliśmy w Pruchnej w kwietniu i w maju dwa pikniki, podczas 

których zapewniliśmy rozrywkę całym rodzinom. Również we współpracy z UM skoordynowaliśmy 

wyjazd Zespołu Regionalnego Strumień do Francji, na międzynarodowe polsko-francusko-niemieckie 

wydarzenie, co było bardzo dużym wyzwaniem organizacyjnym, a zespół zachwycił wszystkich 

uczestników. Z Instytutem Teatralnym z Warszawy zrealizujemy plan Pippi Pończoszanka, w ramach 

którego zorganizowaliśmy warsztaty teatralne dla pracowników, a który zakończył się wielkim 

teatralnym finałem 12 i 13 sierpnia, cieszącym się ogromnym zainteresowaniem wśród mieszkańców. 

Wykonaliśmy wszystkie etapy realizowanego wraz z czeską miejscowością Vratimov projektu 

transgranicznego pn. Co kraj, to obyczaj?, np. wspólne warsztaty fotograficzne, spotkania z 

etnologami, zakupy aparatów fotograficznych i  projektora filmowego. Impreza podsumowująca była 

wzbogacona niezwykłym koncertem Anny Marii Jopek, co było zdecydowanie ponad lokanym 

wydarzeniem. 

2018 rok obfitował również w wiele niezwykłych wydarzeń kulturalnych. Doszło m.in. do wydania 

książki Strumień w Latach 1918-1945 autorstwa Wojciecha Kiełkowskiego mającej monograficzny 

charakter, powstały filmy Muzyczna herbatka u Pani Zofii oraz Pan Emerich autorstwa Joanny Szpak i 

Mariusza Gruszki. Towarzystwo Śpiewacze Lutnia zrealizowało wielowątkowe obchody jubileuszu 

100-lecia istnienia. Na uwagę zasługuje również skuteczna realizacja przez powołany w tym celu  

Komitet niezwykle ambitnego programu 630-lecia Zbytkowa. Poza cyklicznymi propozycjami takimi jak 

koncerty kolędowe, turnieje szachowe, koncerty SFART, konkurs wędkarski i inne, pojawiło się kilka 

nowych propozycji. Strzałem w dziesiątkę okazała się Gala Noworoczna, podczas której sala 

wypełniła się po brzegi. Kolejnym dużym sukcesem był koncert patriotyczny Bartasa Szymoniaka, 

zorganizowany dla wszystkich szkół gminy. Ten popularny wśród młodzieży artysta w niezwykle 

nowoczesny sposób połączył patriotyczne przekazy z atrakcyjną formą przekazu. Młodzi ludzie 
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reagowali bardzo spontanicznie i świetnie się bawili, słuchając jednocześnie poezji takich poetów jak 

Gajcy i Baczyński. Nie zapomnieliśmy również o tradycji regionalnej wspierając takie imprezy jak 

konkurs gwarowy Rzóndzymy po naszymu, czy przegląd zespołów jasełkowych.  

Tegoroczna Staromiejska Wiosna cieszyła się wyjątkowo dużym zainteresowaniem wśród 

publiczności i odbiła się bardzo pozytywnym echem. Stało się tak ze względu na trafny, zróżnicowany 

dobór repertuaru (Czerwone Gitary, LemON), ale też nową architekturę przestrzeni rynku.  Zmiany 

zostały poprzedzone szerokimi konsultacjami, głębokim namysłem i symulacją skutków, co 

doprowadziło do znacznej poprawy. Na uwagę zasługuje fakt, postępującej kultury osobistej 

uczestników imprezy, którzy coraz bardziej dbają o porządek. Tegoroczne Dożynki Gminne 

zorganizowaliśmy wspólnie z Komitetem w Pruchnej. Jesień obfitowała w wydarzenia teatralne w 

ramach projektu Teatr Polska. Wystąpił w emgoku Teatr Animagia z Żytna oraz Teatr Wierszalin 

z Supraśla. Spektakle cieszyły się bardzo dużym zainteresowaniem, w związku z czym sala 

wypełniała się po brzegi.  

Podsumowanie: 

Pomimo dużych przeciążeń związanych z intensywnością działań MGOK-u, rozpiętości czasowej 

(godziny otwarcia codziennie około od 8.00 do 21.00 oraz w weekendy) oraz obszarowej (cała gmina) 

udaje się objąć działaniami bardzo wielu mieszkańców gminy, w formie bezpośredniej -  jako 

uczestników różnych grup, warsztatów oraz w formie pośredniej -  jako publiczność. Z naszej oferty 

korzystają wszystkie sołectwa, a rozpiętość wiekowa jest nieograniczona. Nie zapominamy w swoich 

działaniach o seniorach, a niech przykładem tego będzie współorganizacja imprezy Dnia Dziadka 

i Babci aż ośmiokrotnie!  

Te zakrojone na szeroką skalę działania sprawiają jednak, że należy dbać o zaplecze sprzętowe, a 

przede wszystkim o możliwy komfort pracy pracowników i ich godne wynagrodzenia, aby w obecnej, 

trudnej dla pracodawców sytuacji na rynku pracy, nie skorzystali z innych, atrakcyjniejszych 

propozycji. Tylko wysoki profesjonalizm pracowników może zagwarantować, wysokie standardy 

funkcjonowania placówki.  

Po wnikliwej analizie sytuacji, koniecznym jest zakup samochodu służbowego typu bus.  

 

Działalność merytoryczna świetlic w Strumieniu  
 
Świetlica w Bąkowie, Świetlica Szkolna w Bąkowie, Świetlica w Drogomyślu 
Świetlica w Pruchnej, Świetlica w Strumieniu, Świetlica w Zabłociu  
Świetlica w Zbytkowie  
 
Remonty,  
zakup 
sprzętu i inne 

Materiały plastyczne, biurowe, chemiczne i spożywcze, drobne nagrody za udział 
w konkursach, tonery do drukarek, liczne gry planszowe (wszystkie świetlice 
oprócz Świetlicy Szkolnej w Bąkowie). Gra „FIFA 17” na PS3 (Bąków), słuchawki 
do komputera (Bąków, Drogomyśl), Zestaw balonów do robienia zwierzaków 
(Bąków), akcesoria do bilarda (Bąków, Pruchna), pad sony do Ps3 (Bąków, 
Strumień), zestaw paletek do tenisa stołowego (Drogomyśl), pompka do piłki 
(Drogomyśl), chusta klanzy (Pruchna, Strumień), komputer poleasingowy 
(Pruchna), akcesoria świąteczne (Pruchna), Xbox One - w zestawie kinect, pad i 
dwie gry (Strumień), koraliki Pyssla (Strumień), mikser kuchenny (Strumień), gra 
podłogowa 3D (Strumień). 

Wycieczki 
 i wyjazdy 

Kulig w Szczyrku (Bąków, Drogomyśl, Pruchna, Strumień, Zabłocie, Zbytków), 
kino w Czechowicach-Dziedzicach seans byczek „FERNANDO” oraz pokaz 
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zoologiczny - spotkanie z Alpaką (Bąków, Drogomyśl, Pruchna, Strumień, 
Zabłocie, Zbytków), wyjazd Majówka w Zabłociu (Bąków, Drogomyśl, Pruchna, 
Strumień, Zabłocie, Zbytków), kino w Żorach z okazji Dnia Dziecka (Bąków, 
Drogomyśl, Pruchna, Strumień, Zbytków), Dwór Kossaków w Górkach Wielkich 
(Bąków, Drogomyśl, Pruchna, Strumień, Zabłocie, Zbytków), kino w 
Czechowicach-Dziedzicach - film „Odlotowy Nielot” (Bąków, Drogomyśl, Pruchna, 
Strumień, Zabłocie, Zbytków), Zdrowy Piknik Kulinarny w Zabłociu ((Bąków, 
Drogomyśl, Pruchna, Strumień, Zabłocie, Zbytków),  Kopalnia Królowej Luizy w 
Zabrzu ((Bąków, Drogomyśl, Pruchna, Strumień, Zabłocie, Zbytków), Mikołajki 
Świetlicowe w Strumieniu (Bąków, Drogomyśl, Pruchna, Strumień, Zbytków), 
basen  
w Pawłowicach (Strumień, Zbytków), kino w Żorach - film „Avengers” (Strumień, 
Zbytków), kino w Żorach - „Miś Paddington 2” (Strumień, Zbytków), kino w Żorach 
– Grinch” (Strumień, Zbytków), kino w Żorach - „Han Solo Gwiezdne Wojny”, 
„Grinch” (Strumień, Zbytków) wystawa „Zbytkowianie potrafią”w „Galerii Pod 
Ratuszem” (Zbytków), kino  
w Żorach: „Piotruś Królik, „Wyszczekani, „I Niemamocni 2”,„Mała stopa”, „Hotel 
Transylwania”, „Aquaman” (Zbytków) 

Zajęcia 
i warsztaty 
odbywające się 
na terenach 
świetlic 

Cotygodniowe zajęcia taneczne z instruktorem (Bąków).  
Zajęcia ceramiczne z instruktorem (Zabłocie). 
Wszystkie świetlice lub poszczególne: 
gry i zabawy edukacyjne, zajęcia plastyczne i techniczne, gry stolikowe, konkursy, 
turnieje i rozgrywki, zajęcia i zabawy ruchowe na terenie świetlicy, zajęcia 
kulinarne, zajęcia ruchowo/taneczne– zabawy na macie tanecznej, karaoke, 
PlayStation Move Dance Star, gry i zabawy na świeżym powietrzu, na placu 
zabaw, spacery, zajęcia związane z obchodami świąt państwowych i 
okolicznościowych np. Dzień Babci i Dziadka, Wielkanoc, Dzień Matki, Dzień 
Dziecka, Andrzejki, Mikołajki, Boże Narodzenie itp., czytanie bajek dla 
najmłodszych, pomoc w nauce, stworzenie warunków do samodzielnej nauki, 
edukowanie do bezpiecznego korzystania z Internetu, gry na konsoli Ps3, zajęcia 
dbające o środowisko (wewnętrzne i plenerowe), zabawy intelektualne 
(łamigłówki, quizy, krzyżówki, wykreślanki, rebusy), tworzenie gazetek 
tematycznych związanych ze świętami państwowymi oraz porami roku, dbanie o 
estetykę i porządek na świetlicy oraz wokół niej, kino świetlicowe – wspólne 
oglądanie filmów na dużym ekranie, czytanie książek (w tym bajek), zajęcia 
teatralne, piłkarzyki, tenis stołowy, tenis ziemny, gry ruchowe z Xbox kinect, 
zajęcia muzyczne (zabawy ruchowe, rozpoznawanie gatunków muzyki, 
komponowanie rytmu z butelek typu pet, nagrywanie musicali, instrumenty 
strunowe szarpane, wspólne słuchanie różnych gatunków muzyki), nauka 
płynnego czytania, nauka wiersza, zajęcia ogrodnicze (rzeżucha, kwiaty), 
szukanie oznak jesieni, zajęcia krawieckie - nauka kroju i  szycia. 
Współpraca z rodzicami, szkołą, pomocą społeczną pomoc, spotkania  
z policjantem, strażakami, z KGW. 

Imprezy 
świetlicowe 

Impreza profilaktyczna – Majówka w Zabłociu (Drogomyśl, Bąków, Pruchna, 
Strumień, Zabłocie, Zbytków), turniej bilarda dla dzieci i młodzieży (Bąków, 
Drogomyśl, Zabłocie), turniej piłkarzyków dla dzieci i młodzieży (Bąków, Strumień, 
Zabłocie), turniej tenisa stołowego dla dzieci (Bąków, Zbytków), turniej tenisa 
stołowego dla dorosłych (Zbytków),  konkursy plastyczne: „Bajkowe postacie”, 
„Moja ulubiona dyscyplina  sportowa”, „Wielkanocne Jajo”, „Moja złota rybka 
spełniająca marzenia”, „Letnie graffiti”(Bąków), „Bezpieczni” - życie bez 
uzależnień” międzyświetlicowy profilaktyczny konkurs  plastycznym (Drogomyśl, 
Bąków, Pruchna, Strumień, Zabłocie, Zbytków), rozgrywki gier planszowych: 
„Pędzące żółwie”, „Skaczące małpki”, „Sudoku” „Mistakos”, „Monopoly” „Turniej 
klocków Yenga” , “Zapamiętaj”, „Gorący ziemniak”, „Kim jestem” (Bąków), Turniej 
„FIFA 17” (Bąków), turniej tenisa stołowego (Drogomyśl), „Dzień Dziecka” na 
świetlicy (Drogomyśl), Andrzejkowe wróżby (Drogomyśl, Strumień, Zabłocie), 
Spotkanie  
z leśniczym (Pruchna), Miedzyświetlicowe rozgrywki piłki nożnej w Zabłociu 
(Pruchna), Dzień czytelnika dla klasy I SP (Strumień), Sprzątanie naszej Małej 
Ojczyzny z okazji Dnia Ziemi (Strumień), Przedstawienie spektaklu dla rodziców 
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„Baśniowy Ambaras” (Strumień), Piknik Hakuny (Strumień), Noc Hakuny 
(Strumień), „Nocne podchody z rodzicami” (Zbytków), „Bajkowe postacie w 
poszukiwaniu słodyczy” (Zbytków), Pieczenie świątecznych ciasteczek i 
pierniczków (Zbytków), Wigilijka (Bąków, Drogomyśl, Pruchna, Strumień, 
Zabłocie, Zbytków), wyjście delegacji dzieci wraz z opiekunami do najstarszych 
mieszkańców Zbytkowa z życzeniami świątecznymi  
i z własnoręcznie upieczonymi piernikowymi choinkami (Zbytków). 

Udział świetlic w 
innych 
wydarzeniach 

Konkurs plastyczny „Mój przyjaciel strażak”w ramach imprezy OSP Bąków pn. 
„Dzień Małego Strażaka” (Bąków), Piknik integracyjny”w emgoku (Bąków), 
Przyjmowanie delegacji z Czech i Słowacji w ramach projektu UM w Strumieniu 
(Pruchna), Majowy Piknik Rodzinny w ramach projektu „Sport w każdym wieku” 
(Pruchna), Warsztaty etnologiczno-kulturowych  Piotra Mojżyszka z „Opowiadamy 
o świecie... – Czechy, Polska” w ramach projektu „Co kraj, to obyczaj?” 
(Strumień), Wizyta w Bibliotece Publicznej  
w Strumieniu (Strumień), Wernisaż Jakuba Żura (Strumień, Zbytków), warsztaty 
Teatru Animagia w ramach projektu Teatr Polska (Strumień), Spotkanie z 
historykiem Wojciechem Kiełkowskim (Zbytków), Maraton pływacki w 
Pawłowicach (Zbytków), Konkurs plastyczny „Zbytków widziany oczami dziecka” 
(Zbytków), Sprzątanie świata (Zbytków), Wycieczka rodzinna do Białogrodu w 
Strumieniu (Zbytków), Marszu nordic walking  
im. majora Józefa Płonki (Zbytków). 

Udział świetlic w 
realizacji 
projektów 

Projekt „Lato w teatrze” realizowany przez Instytut Teatralny im. Zbigniewa 
Raszewskiego w Warszawie, Teatr Pinokio w Łodzi i Miejsko-Gminny Ośrodek 
Kultury w Strumieniu. Działania: warsztaty pedagogiczno-teatralne dla 
edukatorów, warsztaty teatralne dla dzieci, spektakl „Pippi Pończoszanka”, 
koncert zespołu „Bura Kura” (Drogomyśl, Bąków, Pruchna, Strumień, Zabłocie, 
Zbytków), 
Projekt „Co kraj, to obyczaj?” realizowany przez Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury 
w Strumieniu. Działania: warsztaty etnologiczno-kulturowe (Strumień) 
Projekt „Sport w każdym wieku” realizowany przez Urząd Miejski  
w Strumieniu. Działania: Majowy Piknik Rodzinny (Pruchna) 
Udział grupy teatralnej  w nagraniu filmiku do konkursu w ramach projektu 
realizowanego przez Zespół Regionalny Strumień (Strumień). 

Szkolenia Warsztaty pedagogiczno-teatralne dla edukatorów organizowane przez Instytut 
Teatralny im. Zbigniewa Raszewskiego w Warszawie, zorganizowane jako 
element projektu „Pipi Pończoszanka”, w ramach programu „Lato  
w teatrze (Bąków, Pruchna, Strumień, Zabłocie, Zbytków). 
Kurs "Fotografia tradycyjna" w ramach Letniej Akademii Rękodzieła i Sztuki 
organizowanej przez Narodowe Centrum Kultury (Zabłocie). 
Kurs grafiki warsztatowej: druk wypukły- tworzenie pieczęci; druk wklęsły- 
tworzenie matrycy na bazie zdjęcia, druk ręczny i druk na prasie walcowej; druk 
płaski/litografia- szlifowanie i zatłuszczanie kamienia (Zabłocie). 
Szkolenie z zakresu RODO w MGOK w Strumieniu (Bąków, Bąków Szkoła, 
Pruchna, Strumień, Zabłocie, Zbytków), 

 
 

Liczba uczestników biorących udział w zajęciach świetlic  
należących pod Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Strumieniu 

rok 2018 
 
Świetlica w Bąkowie – 98 osób 
Świetlica Szkolna w Bąkowie – 61 osób 
Świetlica w Drogomyślu – 63 osoby 
Świetlica w Pruchnej – 85 osób 
Świetlica Hakuna Matata w Strumieniu – 80 osób 
Świetlica  w Zabłociu – 67 osób 
Świetlica w Zbytkowie – 82 osoby 
 
Razem: 536 osób 
 


